**PRAENUNTIVM**, i. n. Procellarum sunt quaedam praenuntia Sen. de Ira 3, 10. Nunquam vrbs Roma tremuit, vt non futuri euentus alicuius id praenuntium esset Plin. 2, 84. Add. Id. 2, 27.

**PRAENUNTIATIVVS**, a, um. Adi. Ignis praenuntiativus Plin. 2, 71 de ignibus, qui accenduntur in turribus, siue speculis ad maris litus exstructis.

**PRAENUNTIATIO**, õnis. f. Augustin. Retract. 1, 22. Tertull. de Anima c. 46.

**PRAENUNTIATOR**, õris. m. προάγγελος Gloss. Cyrill. Augustin. Confess. 9, 5. et de Genes. 8, 4 extr.

**PRAENUNTIATRIX**, icis. f. Prudent. pass. B. Laurent. 29, 105

PRAEOBTURO, ãre. Partic. *usus est* Vitruv. 10, 12 Praeobturantes foramina.

PRAEOCCIDO, cãdi, cãsum, ãre. [*προπίπτω*] *Ante occidere.* Plin. 18, 29 Cui praeoccidere Caniculam necesse sit.

5 PRAEOCCVPO, ãre. [*προφθάνω, προκαταλαμβάνω*] *Ante occupare.* Caes. Bell. Civil. 2, 17 Praeoccupatum sese legatione ab Cn. Pompeio teneri obstructum fide. *Est autem in hoc Caesaris exemplo, Hominem beneficio irretire. Loquitur de Varrone, quem Pompeius sibi per eam legationem obligauerat, antequam bellum foret.* Liu. 4, 48

10 Vbi videant Collegas principes agenda rei gratiam omnem ad plebem praeoccupauisse, nec locum in ea relictum sibi. Ne cum inter se timerent, alter alterutrum praeoccuparet Nepos 10, 4, 1 *de insidiis et morte adeo inferenda.* Saltum Datames praeoccupare studet Idem 14, 7, 2. Praeoccupauit animos timor Caes. Bell. Gall. 6, 40.

15 Cic. Philipp. 10, 2 c. 1 Quas partes mihi sumseram, eas praeoccupavit oratio tua. Praeoccupauit ferre legem Liu. 4, 30 pr. Praeoccupari viceribus Columel. 7, 12.

PRAEOCCVPATVS, a, um. cum *Infinitiuo.* [*προληψις*] Asia Vell. 2, 69, 2. Senec. Epist. 50 Omnes praeoccupati sumus Virtutes discere, vitia dediscere — *debemus.* Liu. 21, 20 Praeoccupatos iam ab Annibale Gallorum animos esse.

PRAEOCCVPATIO, õnis. f. [*προληψις*] Nepos 18, 3, 6 Locorum praeoccupatio. *Est etiam apud Rhetores Schema, quum aliquid nos reticere dicimus, et tamen tacitum intelligitur, quod sit, vel quum rem notam esse putamus auditoribus, vel quum suspicionem excitare maiorem reticendo volumus: a Graecis dicitur Apostrophe.* Beda Presb. de Schem. et Trop. pr.

PRAEOPIMVVS, a, um. Adi. *Valde pinguis.* Tertull. de Poenit. c. 8 Inmolat vitulum praepimum.

30 PRAEOPTO, ãre. [*μᾶλλον εὐχομαι*] *Potius optare, vel valde optare.* Ter. Hec. 4, 1, 17 Adeon' peruicaci esse animo, vt puerum praepares perire? Liu. 23, 43 Punicam Romanae societatem atque amicitiam praepandam esse. Conf. Id. 9, 45. Liu. 28, 21 extr. Mortem in certamine, quam vt alter alterius subigeretur imperio,

35 praepantes. Praepare equitis Romani filiam generosam nuptiis Nepos 25, 12, 1.

PRAEORDINATVS, a, um. [*τεταγμένος*] Vulg. Interp.

PRAEOSTENDO, ãre. *Vnde*

PRAEOSTENSVS, a, um. Praeostensa sacrificia Tertull. contra Iud. c. 5 pr. Add. Ambros. de Diuinit. Filii c. 6 extr.

PRAEPALPO, ãre. Molli manu ante praepalans Paullin. Nol. Ep. 49 (al. 36) n. 3.

PRAEPANDO, pandi, passum, ãre. [*προπεινάω*] *Praetendere.* Plin. 11, 24 Maiores aranei in terra cauernarum exigua vestibula praepandunt. *Praeperire.* Lucret. 1, 144 Quo carmine demum Clara tuae possim praepandere lumina menti, etc. Lambin. Praeferendo *facies lumen aperire.* Et post hiberni praepandens temporis ortus Cic. in Arat. v. 274.

50 PRAEPARCVS, a, um. Adi. [*πάνν φειδωλός*] *Valde parcus.* Plin. 11, 19 Aliquando et ipsae contrahunt mortis sibi causas, quum sensere eximi mella, auide vorantes. Caetero praeparcae, et quae alioquin prodigas atque edaces, non sectus ac pigras, et ignauas proturbent. Animi esse humilis et praeparci Plin. 22, 24.

PRAEPARO, ãre. [*κατασκευάζω, καταρτίζω, παρασκευάζω, προτιμαίω*] *Ante parare quae nobis utilia credimus.* Cic. Off. 1, 12 c. 4 Facile totius vitae cursum videt, ad eamque degendam praeparat res necessarias. Cic. de Legib. 1, 28 Sunt haec maiora, quae aliorum causa fortasse complecteris, quam illa ipsa, quorum haec causa praeparantur. Amicitias praeparare Cic. de Amicit. . . Idem Tusc.

60 2, 13 Cultura animi philosophia est, quae extrahit vitia radicitus, et praeparat Animos ad satus accipiendos. Arma Claud. Conf. Hon. 4, 192. Hiemi cibos Plin. 8, 37. Hortos certo loco diligenter Cic. pro Caes. 36 c. 15. Puppis Lucan. 3, 16. Se praeparare aduersarium alicui Paull. in l. 3 §. si seruus D. de acquir. possess. Vl-

65 mos Hor. Epist. 1, 7, 84. Praeparo te huic Quinctil. 7, 2. Cic. de Diuin. 2, 119 Pythagoras et Plato locupletissimi auctores, quo in somnis certiora videamus, praeparatos quodam cultu atque victu proficisci ad dormiendum iubent. Ad mediam aetatem declinauit, animi magis causa, quam quod foro aut scholae praepararet Vet. Schol. Iuuenal. in Vita. Ambitiosae sunt curae, foroque se et honoribus praeparant Sen. Contr. 2 prooem.

PRAEPARATVS, a, um. Partic. [*προκατασκευαδεις, προτιμασμένος*] Pectus bene praeparatum Hor. Carm. 2, 10, 13. Animo cum bonis cogitationibus, tum rebus ad tranquillitatem accommodatis praeparato, qui se ita quieti tradet, certa et vera cernit in somniis Cic. de Diuin. 1, 121. Auribus non praeparatis qui inflammare rem coepit, furere videtur Idem in Orat. 99. Otio nisi praeparato institui historia nec potest, nec exiguo tempore absolui Cic. de Legib. 1, 9. Poenae apud inferos sunt impiis praeparatae Idem de Inuent.

80 1, 46 c. 29. Praeparato, *Ablatiuus*: Praeparato facere Quinctil. 4, 2, 58. *i. Ex praeparatione.* Et Non ex praeparato locutus est Sen. Epist. 11.

PRAEPARATVS, us. m. [*παρασκευή*] Gell. 10, 11 Namque in praeparatu rei rusticae, per tempestates pluuiasque, quum otium est, maturari potest. Patere. 2, 76, 3 Aduentus in Italiam Antonii praeparatusque contra eum Caesaris habuit belli metum.

PRAEPARATVRA, ae. f. Tertull. adu. Marc. 4, 13 Spiritus S. in Ioanne egerat praeparaturam viarum Domini.

PRAEPARATOR, õris. m. Tertull. adu. Marc. 4, 33.

90 PRAEPARATORIVS, a, um. Adi. Vlpian. in l. deinde D. de liber. exhib. Itaque prius interdictum, quod est de liberis exhibendis, praeparatorium est huius interdicti.

PRAEPARATIO, õnis. f. [*προκατασκευή*] Quinctil. 4, 2 Narabimus cum praeparatione quadam. Diligens praeparatio in omnibus negotiis, priusquam aggrediare, adhibenda est Cic. Off. 1, 73 c. 24 extr. Prouiso animi et praeparatio multum potest ad minuendum dolorem Cic. Tusc. 3, 30. Praeparatio bibendi Pomponius in l. In argento D. de aur. et arg. leg. In argento potorio vtrum id duntaxat sit, in quo bibi possit: an etiam id, quod ad praeparationem bibendi comparatum est, veluti colum niuarium, et vrceoli: dubitari potest. Praeparationum liber Asclepiadis Scribon. Epist. m.

PRAEPARVVS, a, um. Adi. Simile est, cordis si panditis aures, Praeparui grano regnum caeleste sinapi Iuuen. lib. 2 extr.

PRAEPEDIO, iui, itum, ire. [*πυδω, ἐμποδίζω*] Prius pedibus deuinire. *Per translationem vero, quasi Pedibus vehementer obligare, Impedire.*

**Impedire.** Ter. Heaut. 3, 1, 101 An eo fit, quia in re nostra aut gaudio fumus praepediti nimio, aut aegritudine? Praepeditus latera forti ferro, apud Plaut. in Poen. 4, 2, 6. Liu. 8, 38 extr. Sine modo inquit sese praeda praepediunt. Idem 9, 6 Pudor praepediebat. Qua praepediuntur soni Acc. apud Non. 2, 583. Crura praepediuntur vacillanti Lucret. 3, 477. Lumina luminibus praepediuntur Idem 3, 365. Tremor subitus praepedit ossa Ouid. Epist. 14, 18. Cic. pro Rabir. 21 c. 7 Confectus senectute, praepeditus morbo, etc. Mentis praepedire timore Hirt. Bell. Hisp. c. 31.

**PRAEPEDIMENTVM**, i. n. [*ἐμπόδιον*] *Impedimentum.* Plaut. Poen. 3, 2, 28 Ne fallaciae praepedimentum obiciatur. Sidon. Epist. 7, 6 Praepedimento alicui esse.

**PRAEPENDEO**, di, sum, ēre. [*προκρεμάζω*] *Ante pendere.* Ancones exsculptae dextra ac sinistra praependeant Vitruv. 4, 6. Martial. 9, 50 (48) Praependet mento nec tibi barba minor. Caes. Bell. Civil. 2, 9 Circum turrem praependentes. Item Tegumenta praependent Idem ibid. 2, 9.

**PRAEPES**, ētis. Adi. [*ἄκρητος*] *Velox.* Cic. de Diuin. 1, 106 Praepetibus pennis, lapsuque volantem. Ex Poeta. Alae praepetis plausus Stat. Theb. 2, 39. Adunca praepes Iouis, Aquila Ouid. Fast. 6, 196. Auis Cic. de Diuin. 1, 106. Si diuus, si diua sibi praepetem misisset Liu. 7, 26. de coruo Valerii. Poëtis est saepemimero, qui a Graecis vocatur οἰώρως, id est auis rapax, ut aquila et accipiter, quod volatu valeant. Virg. Aen. 5, 254 Quem praepes ab Ida Sublimem rapuit pedibus Iouis armiger vncis. i. Auis armigera: sed et in Marone tantum accipi et exponi potest Armiger, Volans. At multo clarius ita a Valerio usurpatur 8, 32

Ecce autem pauidae virgo de more columbae

Quae super ingenti circumdata praepetis umbra

In quemcunque tremens hominem cadit, etc.

**Nomen habere videntur Praepetes** a προπέτεσαι, quod est praeuolare. Haec aues a Latinis Magnae vocantur. Plaut. Rud. 3, 4, 65 Teque ambustulatum obiciam magnis aibus pabulum. Aues praepetes, inquit Festus, quidam dici aiunt, quia secundum auspiciam faciunt. Alii, quod antea quam petamus, indicent: aut quod praeteruolent. Aut ex Graeco tractum putant, quod ante conspectum volent nostrum: inepte scilicet, ex Praepositione Latina componentes, et Graeco vocabulo. Caeterum Poëtae promiscue omnes aues ita appellant. Curfuts praepes Claud. in Ruffin. 1, 262. Loci praepetes metaphorice dicuntur ab Auguribus, quod velut aues, quae prosperius praeuolant, praepetes vocantur, sic loci, quos capiunt, quod idonei felicesque sunt. Ennius, Praepetibus hilares sese, pulchrisque locis dant. Haec Gell. 6, 6 qui laudat etiam Ennii Brundisium pulcro praecinctum praepete portu, i. felici, idoneo. Subitae praepetes Ouid. Met. 15, 617. Virg. Aen. 3, 361 Et praepetis omina pennae. Quem locum Seruius exponens sic ait: Aues aut oscines sunt, aut praepetes. Oscines, ore futura praedicunt, ab os et cano: Praepetes, volatu significant. Sed praepetes aut superiora tenent, et praepetes vocantur, aut inferiora, et dicuntur inferae. Praepetes autem ideo, quia omnes aues superiora petunt volantes. In illud vero Aen. 6, 15 sic, Praepetibus pennis, h. e. Felicibus. Praepetes enim sunt aues boni augurii: quod huic dat, quia peruenit. De Daedalo loquitur. Similia Gell. 6, 6. Add. Auson. Epigr. 1, 2 Victoria praepes, i. Volucris. Mattius apud Gellium 6, 6 in secundo Iliados, Dum dat vincenti praepes victoria palmam.

**PRAEPETO**, ūi, ūum, ēre. [*πρόαγω*] *Ante, vel prius petere, id est ire.* Festus in Praepes: Praepetere dicebant veteres pro Anteire. **PRAEPIGNERO**, āre. Partic. usus est Ammian. 29, 12 Colloquiis praepignoratus abstrusis.

**PRAEPILĀTVS**, a, um. Adi. Pilae instar rotundus in altero extremo, pilam habens pro acumine vel mucrone. Plin. 8, 6 Ab operariis hastas praepilatas habentibus per circum totum actos. Idem 9, 30 f. 50 de locustis, Si nullus ingruat metus, recto meatu corribus, quae sunt propria rotunditate praepilata, ad latera porrectis, etc. Vid. Lips. Poliorc. 4 Dial. 4. et Cellar. ad Hirt. Bell. Afric. 72. Liu. 26, 51 Tertio die milites radibus inter se in modum iustae pugnae concurrerent, praepilatisque missilibus iaculati sunt. Metaphorice, Quinctil. 5, 12, 17 Declamationibus exerceri ad pugnam forensis velut praepilatis, ubi Burman. p. 455 laudat Salmaf. de Cruce, qui p. 301 ostendit, esse tela quae pilas, i. σφαίρας in extremo haberent, ne laederent.

**PRAEPILO**, āre. Pilis tactis praelio praeludere. Romani praepilatis missilibus per procuratores principii pugnae tentatis Ammian. 24, 7. Idem 16, 29 (Gron. 12 p. 157) Praepilabantur missilia, de principio pugnae. Sed Gron. Propilabantur, ut et Lindebr. Praepilabantur Sylburg. Vid. Lips. Poliorc. 4 Dial. 4 p. 172. Alia sunt Praepilata missilia Liuii, de quibus modo dictum in PRAEPILATVS.

**PRAEPINGVIS**, e. Adi. [*πρόπιον*] *Valde pinguis.* Colum. 3, 2 Itaque non est vineis apta: vix etiam arbusculo, nisi praepingui et viuida terra. Solum Virg. Aen. 3, 698.

**PRAEPOLLEO**, ūi, ēre. [*πλέον δίνωμαι*] *Ante alios vel plurimum pollere.* Liu. 1, 57 Ardeam Rutuli habebant, gens ut in ea regione, atque in ea aetate diuitiis praepollens. Idem 5, 34 Virtute et fortuna praepollens. Compar. Augustin. de Ciu. Dei 22, 29 Praepollentior vis oculorum.

**PRAEPONDERO**, āre. [*προσάθμιω*] *Prius ponderare, seu examinare.* Stat. Theb. 8, 615 Quem vicisse velint: tacite praeponderat exul. ¶ 2 Grauiorem esse: Natura partes suas velut in ponderibus constitutas examinat, ne, portionum aequitate turbata, mundus praeponderet Sen. Q. N. 3, 10. i. pondere vincat, descendat in bilance. Hinc per translationem, Pluris esse, siue pluris aestimari debere. Gell. 1, 3 Nam quum in rebus aut paribus, aut non longe secus, utilitas amici, aut honestas nostra consistit, honestas procul dubio praeponderat. Cic. Off. 3, 18 c. 4 Qui autem omnia metiuntur emolumentis et commodis, neque ea volunt praeponderari honestate. Accipitur et pro Anteferre. Quinctil. Declam. 8 Inter duos filios pari desperatione languentes da bonum patrem: non praeponderabit alterutrum, non eliget. Alia constructione apud Senec. de Clementia 1, . . . Quidquid plus aequo futurum est, in partem humaniorem praeponderet.